
   
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. (vedasi segnatura)     Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura)
  

 
Al Personale dell’Istituto 

Alle Famiglie 
All’Albo online 

Al sito Web dell’Istituto 

Al Comune di Castelguglielmo 

 
  
 
OGGETTO: Incarico DS per Direzione e coordinamento 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 
13.1.5A – FESRPON-VE-2022-94 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: C74D22000580006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto l’avviso pubblico AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0038007.27-05-2022, “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’Infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
Vista la nota del MIUR AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto presentato 
con candidatura n. 1086825 del 06.06.2022 titolo “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”; 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010422 - 07/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° n.3 del 
12/01/2021; 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 9614/VI.3 del 21/09/2022; 
VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 
VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 
sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 
CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 
assegnato relativo al PON FESR ASSE V 13.1.5A con specifica delle Entrate nell’ambito del 
Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di 
altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 
VISTA la nota del MIUR Prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/12/2022; 
VISTO l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 50/2016, 
le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento; 
VISTA la necessità di affidare l'incarico per lo svolgimento delle attività di direzione e coordinamento 
relative al progetto, 

DETERMINA 

 
Il prof. Amos Golinelli nato a Mantova il 30.10.1963, C.F. GLNMSA63R30E897T, in qualità di 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano (RO), assume l’incarico per la 
direzione ed il coordinamento del sotto indicato progetto: 

 Cod. Progetto  Tipologia Totale autorizzato  

13.1.5A - FESRPON-VE-2022-94 

“PON Per la Scuola (FESR) – 
REACT EU - Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 
dell’Infanzia “ 

 €. 75.000,00  

Con le seguenti funzioni: 
- nominare le figure necessarie alla realizzazione del progetto 
- verificare l’andamento delle attività per garantire l’efficacia del processo  
- coordinare le attività 
- assicurare i vari adempimenti finanziari e amministrativi richiesti. 
 
L’incarico si intende conferito, accettato e svolto a titolo gratuito. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.icfiessoumbertiano.edu.it (Albo Pretorio on line, all’Amministrazione 
trasparente), e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Amos Golinelli 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2023-06-22T10:39:42+0200
	Amos Golinelli




